Laskerpokal 2011 in Dresden

Am 27.03.2011 fand der Laskepokal in Dresden statt. Ca. 300 Kinder und Jugendlichhe trafen
sich im TU Geldnde um sich spannende Schachpartien zu liefern.

Dank an alle Organisatoren und den fleiRen Helfern. Besonders méchte ich mich bei den fleiRien TU

Eltern bedanken, die wie immer sehr liebvoll den Imbiss organisierten.

Danke auch an die Schachschule Meng, die mit sehr vielen Organisatoren das Turnier durchgefihrt

haben. Danke auch an USV TU Dresden fur die Bereitstellung der Raume.
Ebenfalls Dank an Euroschach Dresden fir die Bereitstellung des Spielmaterials.

Leider gab es auch in der AK U10 eine kleine technische Panne mit einen Laserdrucker der einfach

nicht mehr wollte, so das es ein kleine Verzégerung bei der Siegerehrung gab.

Hier die Ergebnisse im einzelnen:

uio A

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 5. Runde

Rang MNr
1. 5.
2. 2.
3. 6.
4, 10.
5. 3.
6. 11.
7. 4.
8. 8.
9. 13
10. 7
11. 1
12. 12
13. 9.
Uulio B

Mannschaft

GS Weinbdhla | (TUS Cos.)
SV Dresden Leuben

GS Coswig West (falscher Spieleinsatz)
SV Dresden-Striesen
Schachklub Heidenau

USV TU Dresden |
Heinrich-Heine-GS

Schach macht fit

USV TU Dresden Il

GS Weinbohla Il

SV Bannewitz

USV TU Dresden I

Lok Dresden

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 5. Runde

Rang MNr
1. 4.
2 9.
3 7.
4, 13.
5. 5.
6 10.
7 12.
8 11.
9. 6.
10. 2.
11. 8.
12. 3.
13. 1.

Mannschaft

BIP Kreativitats-GS
32. GS Dresden

16. GS Dresden Il
85. GS Dresden
Astrid-Lindgren-GS Heidenau
61. GS Dresden

50. GS Dresden
102. GS Dresden
16. GS Dresden |
108. GS Dresden
16. GS Dresden llI
37. GS Dresden
Bruno-GleiRberg-GS
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17.0
16.5
135
11.0
8.5
10.5
8.0
8.0
11.0
10.0
9.0
8.0
9.0

15.0
14.5
11.0
135
12.5
12.0
12.0
12.0
8.5
10.5
7.5
7.5
3.5

Buchh
28.0
32.0
23.0
25.0
33.0
27.0
28.0
26.0
18.0
26.0
26.0
18.0
21.0

Buchh
30.0
26.0
23.0
26.0
35.0
26.0
21.0
16.0
28.0
28.0
20.0
19.0
29.0



Hier die Sieger der B.1.B Schule

uio C

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 5. Runde

Rang MNr Mannschaft Attr. S R V. Man.FMan.Pk Brt.Pkt. Buchh
1. 15. BIP Kreativitats GS 1l cC 4 1 0 9 -1 15.5 34.0
2 8. GS Weinbdohla I C 4 0 1 8 -2 15.0 30.0
3 1. GS Grumbach | C 4 0 1 8 -2 15.0 27.0
4, 3. GS GroRenhain cC 3117 -3 13.0 30.0
5. 16. 59. GS Dresden | cC 3117 -3 11.5 24.0
6 9. Afra GS Meissen CcC 3 0 2 6 -4 9.5 33.0
7 19. GS Langebriick cC 2 1 2 5 -5 11.0 24.0
8 6. 77. GS Dresden C 21 2 5 -5 105 26.0
9. 11. Hort Waldstr. Radebeul C 2 1 2 5 -5 10.5 22.0
10. 4, 71. GS Dresden C 21 2 5 -5 10.0 27.0
11. 7. GS Cossebaude C 1 3 1 5 -5 10.0 21.0
12. 17. 59. GS Dresden Il cC 21 2 5 -5 9.5 22.0
13. 13. 10. GS Dresden C 21 2 5 -5 8.5 29.0
14. 18. GS Reichenberg cC 2 0 3 4 - 6 10.0 18.0
15. 12. 6. GS Dresden C 0 4 1 4 -6 9.0 25.0
16. 14. 117. GS Dresden C 2 0 3 4 - 6 8.5 21.0
17. 5. 74. GS Dresden C 1 1 3 3 -7 10.0 20.0
18. 2. GS Grumbach Il cC 1 1 3 3 -7 7.0 21.0
19. 10. GS Brockwitz C 1 0 4 2 - 8 6.0 25.0



Hier die Sieger der B.1.B.

ul A

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 5. Runde

Rang MNr
1. 13.
2. 14.
3. 10.
4, 15.
5. 7.
6. 9.
7. 1.
8. 6.
9. 5.
10. 3.
11. 11
12. 16
uilaB

1 12.
2 8.
3 18.
ui4cC

1 17.
2 2.

Mannschaft

USV TU Dresden |
USV TU Dresden I
SV DD-Striesen |
USV TU Dresden lli
Schachklub Heidenau
Schach macht fit

SV Bannewitz

SV DD Leuben

SV DD Leuben |

SV Traktor Priestewitz
SV DD-Striesen |l
USV TU Dresden IV

M.-A.-Nex6-Gymnasium
Pestalozzi Gymnasium Heidenau
2. GS Grol3enhain

M-C-Gymnasium
Hans-Erlwein-Gymnasium
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19.0
16.0
14.0
115
10.0
9.5
9.5
9.0
8.5
10.0
9.0
8.0

8.5
10.0
9.0

9.5
9.0

Buchh
28.0
32.0
30.0
29.0
30.0
28.0
28.0
22.0
29.0
24.0
25.0
20.0

24.0
19.0
22.0

19.0
16.0



U20A

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 5. Runde

Rang MNr Mannschaft Attr. S R V Man.FMan.PkBrt.Pkt. SoBerg
1. 2. Schachklub Heidenau A 5 00 10 -0 18.0 20.00
2 3. SV Dresden-Striesen A 4 0 1 8 -2 15.0 12.00
3. 5. USV TU Dresden A 3 0 2 6 - 4 12.0 6.00

4. 4. M.-A.-Nex6-Gymnasium A 1 1 3 3 -7 8.5 1.50

5 1. SV Ottendorf-Okrilla A 1 1 3 3 -7 6.5 1.50



